Secretaria de
Administração
Penitenciária

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra
Nova - CEP 69093-415
Manaus/Amazonas

PORTARIA INTERNA Nº 010/2022-GAB/SEC/SEAP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA, no

uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº. 006/2022-COSIPE/SEAP, que

informa o afastamento do servidor Jean Carlos Silva de Oliveira, responsável

pela CASA DO ALBERGADO/SEAP, em face de aviso de férias por 30 dias,

no período de 20/12/2021 a 18/01/2022;

RESOLVE

I - DESIGNAR o servidor ERIVAN CARLOS DE SOUZA, ocupante do cargo

efetivo de Agente Penitenciário II, para responder pela CASA DO

ALBERGADO/SEAP, sem ônus, no período de 20/12/2021 a 18/01/2022.

II - DETERMINAR a Gerência de Recursos Humanos os imediatos registros
funcionais decorrentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 19 de janeiro de 2022.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(ASSINADO DIGITALMENTE)

CEL QOPM PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR

Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP

Folha: 9

		2022-01-20T11:47:35-0400